Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON RENAN

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0048/2025                                                       Sossêgo, 26 de Maio de 2025

A sua Excelência,

Vanusa da Paz Medeiros,

Prefeita Constitucional de Sossêgo/PB

Assunto: Pedido de autorização para construção de matadouro no município de Sossêgo/PB

Eu, Robson Renan de Oliveira Silva, no exercício da função de Vereador, venho respeitosamente por

meio deste, requerer a autorização para a construção de um matadouro no município de Sossêgo,

conforme as normas técnicas e sanitárias vigentes.

A construção do matadouro visa atender à crescente demanda da região por abate de animais de forma

legal, higiênica e tecnicamente adequada, promovendo o desenvolvimento econômico local, geração

de empregos e garantindo a segurança alimentar da população.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Robson Renan de Oliveira Silva

VEREADOR

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br